V- plantões de 12 (doze) horas para os cargos CPE-80, CPE-143; 

( )" 

Art. 2 - O § 1 do art. 19 da Lei n2  3.597, de 14 de dezembro de 1994, passa a 
viger com a seguinte redação: 

"Art 19- 

§ 12 _ O vencimento dos Cargos CPE-80 e CPE-143 é constituído por valor 
fixo e certo de R$ 1.872,42 (mil, oitocentos e setenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos), por plantão de 12 (doze) horas. 

( )" 

Art. 3 - O Anexo V, da Lei ng 3.597, de 14 de dezembro de 1994, passa a 
viger com a seguinte redação: 

ANEXO V - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DA ÁREA DA SAÚDE 

JORNADA

[...]

V-  plantões de 12 (doze) horas para os cargos CPE-80, CPE-143; 
( )" 

Art. 212 -  O § 12  do art. 19 da Lei n° 3.597, de 14 de dezembro de 1994, passa a 
viger com a seguinte redação: 

"Art. 19- 
§ 12_ O vencimento dos Cargos PE-80 e CP-143 é constituído por valor 

fixo e certo de R$ 1.872,42 (mil, oitocentos e setenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos), por plantão de 12 (doze) horas. 
( )" 

Art. 32  - O Anexo V, da Lei n° 3.597, de 14 de dezembro de 1994, passa a 
viger com a seguinte redação: 

ANEXO V - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DA ÁREA DA SAÚDE 

JORNADA